1 famìliam: così nel ms. 2 Michaelis: aggiunto in sopralinea, con 
segno di richiamo. 8 Segue, depennato: vult 4 Segue, depennato: so- 
cietate 5 Segue, depennato: ali absque 6 Segue, depennato: existent
7 exigigente: così nel ms. 8 solummodo è parzialmente cancellato da 
una macchia d'inchiostro. 9 Segue, depennato: etc. 10 risico dictorum 
bonorum: aggiunto in sopralina, con segno di richiamo. 11 cognoto: 
così nel ms.

20

2 m arzo 1344, Caffa.

Sovrana, fig lia  d i Dam iano da Passano, rilascia a G io rg io  de 
Putheo di M oneglia  quietanza della som m a di 150 aspri, legato  
testam entario della fu  Agnese de Sancto Ambrosio, m oglie  di 
G iorg io , in favore della fig lia  p rim ogen ita  d i Damiano.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule ceterate e 
spazi bianchi nel testo, sviluppato successivamente in redazione completa.

In nomine Domini, amen. Sobrana, fìlia Dagnani de Paxano, 
in presentia, voluntate, auctoritate et consensu dicti Dagnani, 
patris sui, confitetur et confessa fuit michi, Nicolao Beltramis 
notarlo, tanquam publice persone officio publico stipulanti et 
recipienti nomine et vice Georgii de Putheo de Monelia, habuisse 
et recepisse ad ipso Georgio de bonis 1 quondam Agnesie2 de 
Sancto Ambrosio, ux!oris dicti Georgii, asperos centum quinqua- 
ginta, legatos fìlie primo genite dicti Dagnani3 in testamento seu 
ultima voluntate eiusdem Agnesie, scripto seu scripta manu An- 
thonii Canevarii de Framura notarii, hoc anno, die * * * , per dic- 
tam Agnesiam. Renuncians exceptioni non habitorum et non 
receptorum dictorum asperorum centum quinquaginta occasione

4
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predicta et omni iuri ; promitens miohi, dicto notario, dicto no
mine, quod de predictis asperis centum quinquaginta4, vel ali- 
qua parte ipsarum, nulla in perpetuum fiet lis, actio, questio, 
querimonia vel controversia movebitur in bonis vel contra bona 
et hereditatem diete quondam Agnesie per dictam Sobranam  
vel alium pro ea, sub pena dupli diete quantitatis peccunie 
solempniter stipulata et promissa, cum refectione dampnorum  
et expensarum que propterea fierent ; ratis manentibus omnibus 
et singulis supradictis et sub ypotheca et obligacione bonorum  
suorum, habitorum et habendorum. Insuper predicta5 Sobrana, 
in presentia dicti patris sui, confessa fuit se maiorem annorum  
decem et iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis 
Scripturis, predicta omnia rata et firma habere et tenere et con
tra non facere aliqua occasione vel causa, que dici vel exeogitari 
possit; faciens predicta omnia et singula consilio testium infra- 
scriptorum, quos in hoc casu suos propinquos, vicinos et consi- 
liatores ellegit et appellavi!. Nec non confitens et iurans dictus 
Dagnanus dictam Sobranam fuisse et esse filiam dicti Dagnani 
primo genitam ex ipso Dagnano; protestans et reservans ipse 
Dagnanus 0 cum protestacione quod per presens instrumentum 
vel contenta in eo non intendit derrogare iuribus, que habet7 
contra dictum Georgium aliquo iure, modo vel causa8. Quibus 
omnibus et singulis dominus Iohanes Longus, vicarius domini 
Dondedei de Iusto, consulis Ianue in Caffa et tota Gazaria, 
auctoritatem suam interposuit et decretum, laudans, statuens et 
decernens predicta omnia et singula habere et tenere9 perpe
tuarci roboris firmitatem et infràngi vel revocari non posse. 
Actum in Caifa, prope logiam comunis,- anno dominice nativi- 
tatis .m c c c x x x x i i i i ., die feconda marcii || [c. 225r.\, circa pri- 
mam l0, indicione .xi. secundum cursum Ianue n . Testes Nicolaus 
Bestagnus et M on 32.

1 Segue, depennato: 'diete 2 Segue, depennato: uxoris 3 filie pri
mo genite dicti Dagnani: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo, 
su diete Sobrane depennato. 4 Segue, depennato: nulla 5 Segue, de
pennato: Dagnanus 6 ipse Dagnanus : aggiunto in sopralinea, con segno 
di richiamo, su sub depennato. 7 Segue, depennato: cum 8 aliquo 
iure, modo vel causa: aggiunto in sopralinea, con segno di richiamo, su 
Actum in Caifa, prope logiam, anno dominice nativitatis .mccc. depennato.
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» Segue, depennato: et contra non facere vel venire aliqua occasione
10 circa primam: aggiunto in sopralinea su anno depennato. 11 Segue, 
depennato: die 12 La carta è sfilacciata nell’angolo superiore destro.

21
6 m arzo 1344, Coffa.

D om en ico  V illanoce  rilascia a Francesco E m bria co  e Dexe- 
rino  Cattaneo quietanza per 70 som m i d ’argento ad pondus de 
Gaffa, r icevu ti nel banco d i O liv ie r i de Castelliono in  Coffa.

In nomine Domini, amen. Dominicus Villanucius, habens 
iura cessa contra Barto flom eum ]1 Cataneum secundum formam  
publici instrumenti scripti manu mei, Nicolai Beltramis notarti, 
hoc [a n n o ]1 die" ***, confessus fuit Francischo Embriaco et 
Dexerino Cataneo ab eis habuisse et recepisse, in bancho Oliverii 
de Castelliono3, summos4 septuaginta argenti ad pondus de 
Calia5. Renuncians exception! non habitorum et non receptorum  
dictorum summorum septuaginta et omni iuri, unde et pro qui- 
bus predictus Dominicus eis dem Francischo et Dexerino et cuili- 
bet ipsorum pro dimidia, ( cessit) omnia iura, actiones et raciones, 
utiles et dirrectas, et alias quäscunique cuiuscumque generis et 
sp [eciei]0, que et quas habet et sibi competunt et competere pos- 
sunt quandocumque et qualitercumque contra dictum Bartholo- 
meum, heredes et bona s [u a ]7 quantum pro dictis summis 
septuaginta, ita ut dictis iuribus uti possit, agere, petere, exigere, 
exc [ipere ]6 et. replicare et omnia demum facere que ipse Domi
nicus met facere posset ; constituens ipsos Francischum et Dexe- 
rinum in predictis procuratores ut in rem eorum propriam. Acto 
quod ipsa iura non teneat8 eisdem vel alteri ipsorum fac [ere ] 6 
efficacia vel debitorem locupletem seu solvendo nisi quantum 
pro facto ipsius Dominici et habencium causam ab ipso tantum. 
Quam iurium cessionem et omnia et singula supradicta promisit 
et convenit predictis Francischo et Dexerino, solempniter stipu- 
lantibus, ratam et fìrmam habere et tenere et contra non facere 
vel venire aliqua occassione vel causa que dici vel exlcogitari 
posset, sub pena dupli diete quantitatis peccunie solempniter 
stipulata et promissa, cum refectione dampnorum et expensa-
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rum que propterea fierent; ratis manentibus supradictis et sub 
ypotheca et obligacione bonorum suorum. Actum in Caffa, in pa- 
lacio comunis de Caffa, anno dominice nativitatis .Mcccxxxxim., 
ìndicìone .xi. secundum cursum Ianue, die sexta marcii, circa 
nonam. Testes Anthonius Macia, Manuel de Langasco quondam  
Percivalis et Luchinus Beltramis.

1 La carta è sfilacciata nell’angolo superiore destro. • 2 Segue depen
nato: eo 3 in bancho Oliverii de Castellicelo: aggiunto in sopralinea 
con segno di richiamo. 4 Segue, depennato: triginta quinque 5 Segue, 
depennato: unde 6 Parola troncata 4a una successiva rifilatura del cartu- 
lare. 7 Parola troncata da una successiva rifilatura del cartulare. Segue, 
depennato: vigore 8 Segue, depennato: voi

22
8 marzo 1344, Caffa.

G iovanni Baga d i Oneglia, tu tore  dei fig li ed eredi del fu  
P ie tro  Baga d i Oneglia, vende a Lanfranco Im peria le  m età del 
legno « San G iovanni » del fu  P ie tro  ora nel p o rto  d i Caffa con  
tu tto  il suo arm am ento, per il prezzo d i 31 som m i ad pondus 
de Caffa, dei quali rilascia  quietanza.

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel testo, seguite 
nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Iohanes Baga de U nelia l , tutor 
et tutorio nomine filiorum et heredum quondam Petri Baghe de 
Unelia, de qua tutella constat in actis publicis curie domini 
vicarii domini consulis Ianuensis de Caffa, hoc anno, d ie2 ***, 
vendidit, cessit et traddidit Lanfrancho Imperiali, presenti et 
recipienti, medietatem cuiusdam ligni dicti quondam Petri, nunc 
existentis in portu de Caffa, vocati Sanctus Iohanes, cum dìmidia 
timonorum, arborum, vellorum, rampegollorum, sartiarum et 
aliorum correduum et apparatuum dicti (lign i) et compagne 
marinariorum. Et est illud lignum quod tradditum et delibera- 
tum 8 fuit in publica callega dicto Lanfrancho, hoc anno, die * * * , 
de mandato dicti domini vicarii tanquam plus ceteris offerenti, 
ad instanciam et requisitionem dicti Iohanini, dicto tutorio no
mine, et Iohanis de Porta de Poyraynaldo, procuratoris et pro
curatorio nomine Romei Assencii, de qua callega constat in actis
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predictis, scriptis manu dicti Nicolai notarii, hoc anno, die ***, 
ad habendum et tenendum et possidendum dictum lignum 4 pro 
dicta dimidia cum dimidia supradictorum mencionatorum et 
cum omnibus suis iuribus, comodis et utilitatibus, ingressibus 
et exitibus, finito precio summorum triginta unius5 ad pondus 
de Caffa pro dicta dimidia, quos || [c. 225v.] proinde habuisse 
et recepisse confitetur, et de ipsis, dicto nomine, se bene quie- 
tum et solutum vocavit. Renuncians exceptioni non habitorum  
et non receptorum dictorum summorum triginta unius exl causa 
predicta et p redi non soluti et ornni ruri ; et si plus valet. 
Quibus omnibus et singulis dominus Iohanes Longus, vicarius 
domini Dondedei de Iusto, consulis Ianue in Caffa et tota Gaza- 
ria, pro tribunali sedendo, auctoritatem suam et comunis Ianue 
interposuit pariter et decretum, laudans, statuens et decernens 
predictam vendicionem et omnia et singula supradicta habere 
debere perpetuam roboris firmitatem et infringi vel revocari non 
posse aliqua || [c. 226r.] occasione vel causa, que dici vel exco- 
gitari posset6. Actum in Caffa, ad banchum iuris, anno dominice 
nativitatis .Mcccxxxxim., indicione .xi. secundum cursum Ianue, 
die octava marcii, post terciam. Testes Dominicus Villanucius, 
Anthonius Macia et Anfreonus Tarigus notarius.